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* تصاویری از جلسه آزمون نوزدهمین دوره فراگیر پذیرش 
دانشجوی کارشناسی ارشد 

در دانشگاه پیام نور - آذرماه 1397 قاب دانشگاه

ارتباط دانشــگاه با صنعت یک تحول مهم در 
توســعه هر جامعه ای محســوب می  شود اگر این 
اعتمــاد دوطرفه میان دانشــگاه و صنعت برقرار 
شود سبب پیشرفت یک کشــور و توسعه علم و 
خودکفایی در تولید بسیاری از محصولات وارداتی 
خواهد شد که سالانه منجر به خروج حجم زیادی 

ارز از کشور می  شود.
آنچه مسلم است، این واقعیت را نباید نادیده 
گرفت که صنعت در کشــور مــا، صنعتی درون زا 
اســت و از ابتدای شــکل گیری متکی بر امکانات 
و توانایی های خارجی بوده اســت. از طرف دیگر 
صنعتگــران هنوز این اطمینــان و اعتماد را پیدا 
نکرده اند که می توانند مســائل و مشکلات خود را 
از طریق تحقیق و توسعه و با کمک نیروی انسانی 

متخصص بومی حل کنند؛ چراکه در بســیاری از 
موارد پاسخ مناسبی دریافت نکرده اند.

عمــده دانش مــورد نیاز بــرای طراحی یک 
صنعت در ســه بخش طراحی مفهومی، طراحی 
پایه و طراحی تفصیلی متمرکز اســت. متاسفانه 
صنعــت ایران در دو مولفه اول با ضعف توانمندی 
روبه رو اســت و تاکنون عمده نیاز خود به دانش 
طراحی را از شرکت های بین المللی صاحب فناوری 
تامین کرده اســت. بخش عمده صنعت ایران از 
فعالیت های توســعه فناوری به دور است و عمدتا 
در مرحله بهره برداری وارد میدان می شود. این به 
معنای صنعت عملیات محور است؛ یعنی صنعتی 
که نقشــی در تولید دانش مورد نیاز خود ندارد. 
در مقابل، صنایــع دانش بنیان و فناور محور قرار 

جمعی از داوطلبان آزمون کارشناســی ارشد 98 در اعتراض به تأثیر 20 
درصدی معدل کارشناسی در این آزمون اعتراض کردند. این اعتراضات در واقع 
به قانون گزینش نهایی اســت که طبق آن گزینش نهایی بر اساس نمره کل 
حاصل از 80 درصد نمره آزمون و 20درصد معدل دوره کارشناسی )لیسانس( 
انجام می گیرد. این اعمال براساس مصوبه کمیته مطالعه و برنامه ریزی آزمون 

تحصیلات تکمیلی، به صورت تراز اعمال می شود.
برخی از داوطلبان آزمون ارشد 98 با ایجاد کمپین نه به معدل )معترضین 
به تاثیر معدل( با انتشار نامه و جمع آوری امضا داوطلبان خواستار لغو قانون 
تاثیر معدل در آزمون ارشد شده اند. در بخشی از این نامه به دلایلی از جمله 
»متفاوت بودن سطح علمی دانشگاه ها، اساتید و منابع درسی«، »عدم وجود 
پروسه منظم و یکپارچه در برگزاری امتحانات دانشگاه ها« پرداخته شده است.

در بخش هایی از متن این نامه اعتراضی آمده است:
»این نامه به درخواســت تعداد زیادی از دانشجویان و متقاضیان آزمون 
کارشناسی ارشد و به منظور رعایت هرچه بیشتر عدالت و پایمال نشدن حقوق 
آنها در این خصوص نگارش یافته است. همان طور که مستحضر هستید؛ شرط 
تاثیر معدل در قبولی کنکور ارشد سال 9۷ اجرایی گردیده و بنای اجرای این 

طرح در سال های آتی نیز گذارده شده است.
لذا ما داوطلبین شرکت کننده در آزمون کارشناسی ارشد تقاضامندیم که 

بنا به دلایل ذیل از اجرای این قانون جلوگیری نمائید:
۱- جلوگیری از سلیقه ای نمره دادن برخی اساتید

2- متفاوت بودن سطح علمی دانشگاه ها و اساتید و منابع درسی
۳- جلوگیری از ایجاد فضای نمره محور در سطح دانشگاه ها و از بین رفتن 

فضای علمی و پژوهشی
۴- عدم وجود پروسه منظم و یکپارچه در برگزاری امتحانات دانشگاه ها

۵- یکسان نبودن رشته ها و به طبع آن درس ها؛ با توجه به اینکه هر فرد 
دارای مدرک کارشناسی می تواند در آزمون ارشد متفاوت با رشته کارشناسی 

خود شرکت کند.
۶- بسته شدن صدای اعتراض دانشجویان جهت احقاق حق خود به دلیل 

ترس از پایین آمدن نمرات و معدل
در پایان از مراجع مربوطه تقاضا می شود، با توجه به مطالب عنوان شده که 

کاملا منطقی و عادلانه است، در اجرا و اعمال این قانون تجدید نظر نمایند.«
مبنای اصلی این طرح تراز شدن معدل داوطلبان نسبت به دانشگاه و رشته 
تحصیلی آنان است. در این شیوه ضرایب ویژه ای برای رشته ها و دانشگاه های 
مختلف در نظر گرفته می شود تا تفاوت های موجود در میان دانشگاه ها تاثیر 
زیادی در تاثیر معدل و پذیرش داوطلبان نداشته باشد. در این روش دانشگاه ها 
طبقه بندی می شوند و بر اساس یک ضریب معدل موثر برای داوطلبان در نظر 
محاسبه می گردد و سپس معدل محاسبه شده به عنوان معدل موثر به عنوان 
20درصد از تراز داوطلب را در نظر گرفته می شود و مقدار این ضریب بسته به 

موقعیت دانشگاه محل تحصیل مقطع کارشناسی متفاوت است.
همچنیــن این معــدل در بین داوطلبین متجانس از نظر رشــته  مقطع 
کارشناسی و دانشگاه پذیرنده اعمال می شود تا به نوعی عدالت رعایت شود. به 
طور مثال اگر فردی که جغرافیای دانشگاه خواجه نصیر خوانده باشد و دارای 
معدل ۱۴ باشد، با احتساب ضریب ۱/۵، معدل موثرش در کنکور کارشناسی 
ارشد تقریبا ۱۴/۷ می شود که در مقایسه با فرد دیگری که در دانشگاه تبریز 
رشته جغرافیا خوانده شده، با ضریب ۱/۴، معدل موثر وی در کنکور ۱۴/۵۶ 

می شود، تفاوت چندانی ندارد.
ضریب معدل هر فردی با داوطلبان متجانس با آن از نظر رشته  کارشناسی و 
دانشگاه دوره  تحصیل سنجیده می شود زیرا ممکن است رشته  جغرافیا نسبت به 
رشته  شهرسازی آسان تر باشد و بدیهی است که معدل های ارائه شده داوطلبینی 

که جغرافیا خوانده اند از داوطلبینی که شهرسازی خوانده اند بهتر باشد.
ضریب برای دانشگاه آزاد یک می باشد یعنی اگر معدل شما مثلا ۱۵ بوده 
معدل موثر شما همان ۱۵ می شود. اما دانشگاه های دولتی توسط وزارت علوم 
طبقه بندی شده اند و ضرایب بالاتری از یک دارند مثلا اگر ضریب دانشگاهی ۱/۱ 
باشد معدل ۱۵ می شود ۱۶/۵ و این معدل موثر شما خواهد بود. دانشگاه های 
معروف مانند دانشگاه تهران، صنعتی شریف و امیرکبیر ضرایب بالاتری دارند. 

ضریب موثر معدل برای دانشگاه خواجه نصیر ۱/۵ می باشد.
در کل باید گفت شدت تاثیرگذاری معدل موثر در صورتی که نمره آزمون 
داوطلب مطلوب باشد، زیاد نیست. برای مثال این گونه نیست که یک داوطلب 
با معدل ۱۳، با رتبه 20 به دلیل معدل به رتبه ۱00 تنزل پیدا کند، بلکه نهایتا 

رتبه داوطلب را از 20 به 2۷ تغییر می دهد.

ازدواج دانشجویی؛ عبارتی که شاید برای 
بسیاری از دانشــجویان و حتی خانواده های 
آنان بســیار جذاب و پرطمطراق باشد و هر 
دانشجویی علاقمند باشد بیشتر درباره  روند 
و ســازوکار آن بداند. اتفاقا بر عکس ســایر 
برنامه ها و مراســمات دانشجویی که معمولا 
نمود و درون دانشگاهی دارد و تا وارد دانشگاه 
و فضای آکادمیک و علمی آن نشــوید شاید 
خیلی پیرامون  آن نشــنیده باشید اما بحث 
ازدواج دانشجویی نمودی کاملا بیرونی دارد 
و هر ساله اخبار و اطلاعاتی که درباره  برگزاری 

دوره های آموزشی دانشجوهای ایرانی در بریتانیا به دلیل دور جدید تحریم های ضدایرانی دونالد 
ترامپ به حالت تعلیق درآمده است.

به نقل از روزنامه گاردین، دانشجوی ایرانی که دانشگاه »ریدینگ« انگلستان حقوق می خواند، 
یکی از دانشــجویان ایرانی است که در خطر بازماندن از تحصیل و باطل شدن ویزای شان به دلیل 

عدم پرداخت شهریه دانشگاه قرار دارند.
خانواده این دانشجوی 2۳ ساله به دلیل آن که تراکنش های مالی توسط تحریم های آمریکا هدف 

قرار گرفته اند، نمی توانند به خارج از کشور پولی واریز کنند.
دانشگاه ریدینگ به این دانشجو گفته است که تنها گزینه وی، بازگشت به تهران در ایام کریسمس 

و آوردن ۵۳۵0 پوند پول نقد برای ثبت نام در ترم آتی است.
در ایمیل یکی از مسئولان این دانشگاه آمده است: این باید زمان کافی برای آوردن پول از ایران 
بعد از تعطیلات کریســمس را در اختیار شــما بگذارد. اگر شهریه تا زمان مقرر واریز نشود، شما از 

ادامه دوره آموزشی خود بازخواهید ماند.
دانشجوی مورد  اشاره نیز گفته است که تاکنون شش اخطاریه در همین راستا دریافت کرده که 
آخرینش در پنجم دسامبر )۱۴ آذر( بوده است. این دانشجو در حال گذارندن سال آخر تحصیلات 

خود است و تا کنون ۳0۶00 پوند برای دو سال اول خود پرداخت کرده است.
وی در این باره گفته است: من تنها این شرایط خاص را ندارم. خانواده یکی دیگر از دانشجویان قرار 
است برای او پول بیاورند.  آنها )آمریکا( مردم عادی را هدف گرفته اند. این یک محاصره اقتصادی است.
هنوز به طور دقیق مشخص نیست که چه تعداد دانشجو تحت تاثیر این تحریم ها قرار گرفته اند.
افزون بر این، تحقیر دانشجویان ایرانی اما به مورد فوق و پرداخت شهریه محدود نشده و موارد 

دیگری را نیز در بر می گیرد.
چندی قبل و پیش از خروج آمریکا از برجام، سرویس امنیتی پلیس نروژ اعلام کرده که افزایش 
ناگهانی دانشجویان ایرانی در این کشور برای آنها مشکوک است و حدس می زنند که جوانان ایرانی 

برای دزدیدن اطلاعات مربوط به ساخت سلاح به این کشور رفته اند.
نروژ با استناد به این ادعا طی سال گذشته بیش از ۵2 دانشجو و دانشمند ایرانی را از این کشور 
اخراج کرده است. سرویس امنیتی نروژ اعلام کرده است که با بررسی و ارزیابی پیشینه شخصی و 

زمینه مطالعاتی این افراد، تصمیم به اخراج آنها از خاک نروژ گرفته است.
در این میان تلویزیون شــبکه 2 نروژ نیز در گزارش مشابهی از تحقیق، بازداشت و اخراج ده ها 
دانشجوی ایرانی در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا خبر داده و اعلام کرده است که دلایل مشکوک 
شدن به فعالیت هایی از این دست، افزایش چشمگیر شمار دانشجویان ایرانی در رشته های فیزیک 

هسته ای، الکترونیک، متالورژی و مکانیک از سال گذشته تاکنون بوده است.
به علاوه چندی پیش بود که دانشگاه ایالتی ماساچوست واقع در شهر امهرست ایالات متحده، 
با صدور اطلاعیه ای ۵۷0 کلمه ای تحت عنوان »رویه پذیرش دانشــجویان ایرانی« اعلام نمود: »از 
این پس به شــهروندان ایرانی متقاضی تحصیل در رشته  های دانشکده مهندسی )شامل مهندسی 
شــیمی، مهندسی برق و کامپیوتر، مهندســی مکانیک و صنایع( و دانشکده علوم )شامل فیزیک، 

شیمی، میکروبیولوژی و مهندسی و علوم پلیمر( پذیرش داده نخواهد شد.«!

دانشگاه بریتانیایی خطاب به دانشجوی ایرانی:

به ایران برو
 و پول شهریه را بیاور!

خواسته های »کمپین نه به معدل« چیست؟

 * اعمال تأثیر 20 درصدی معدل کارشناسی در آزمون ارشد، با اعتراض برخی از داوطلبان
 این آزمون مواجه شده است، این داوطلبان با ایجاد کمپینی به نام »کمپین نه به معدل« 

در حال جمع آوری امضا برای حذف این قانون از آزمون سال ۹۸ شدند.

چالش های ارتباط دانشگاه با صنعت
دارنــد که با برخورداری از توانمندی های فناورانه 
توان تولید و توسعه فناوری های مورد نیاز خود و 

دیگران را دارند.
به نظر می رسد در راستای تقویت ارتباط بین 
صنعت و دانشگاه، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
باید برنامه های خود را با صنعت به شکل مدون و 
مســتند ارائه کند و این برنامه را به دانشگاه های 
کشور تعمیم داده و حمایت های مالی مورد نظر را 
برای آنها به صورت شــفاف در نظر گیرد. از طرفی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز استراتژی تحقیق 
و توســعه و نوآوری را در بخش صنعت به  صورت 
مدون مشــخص کند؛ در نتیجه با تجمیع این دو 
سند می توان برای ارتباط صنعت و دانشگاه نقشه 

راه مشخصی را تعریف کرد.
یکی از نقاط قابل توجه در ارتباط دانشــگاه با 
صنعت، نگاه تبعیض آمیز صنایع و ارگان  های مختلف 
به دانشگاه آزاد با دیگر دانشگاه  ها و مراکز آموزش 
عالی اســت تا جایی که بســیاری از مواقع صنایع 
و ارگان های مختلــف ترجیح می دهند پروژه  های 
تحقیقاتی و صنعتی خود را به دانشگاه  های مطرح 
دولتی واگذار کنند این در شرایطی است که در حال 
حاضر بسیاری از واحدهای دانشگاه آزاد سطح کیفی 

برابر یا حتی بالاتر از دانشگاه های دولتی دارند.
البته در چند سال اخیر این نگاه تبعیض آمیز 
تا اندازه ای کاهش یافته به گونه ای که دانشــگاه 
آزاد اعتماد بســیاری از صنایــع را به خود جلب 
کرده تا جایی که در بســیاری از پروژه های بزرگ 
ملی حضور یافته و توانسته با افزایش علم، اعتماد 
بســیاری از صنایع را جلب نموده و به این ترتیب 
ارتباط دانشگاه با صنعت در دانشگاه آزاد اسلامی 
سرآغازی برای توسعه کیفی دانشگاه و تحول ملی 

خواهد شد. 
در حمایت از ارتباط دانشــگاه با صنعت باید 
بســترهای لازم را فراهم کرده و قوانین دســت و 
پاگیر را از بین برده تا شاهد بالندگی شرکت  های 
دانش بنیان و کمک به بخش صنعت باشــیم که 
اگــر این اتفاق بیفتد هم به مقوله  اشــتغال توجه 
شده هم به نظام نوآوری ها و دانش های جدید در 
دانشگاه توجه خواهد شد و اعضای هیئت علمی هم 
تلاش می کنند به سمت موارد پژوهشی و فناوری 
که به درد جامعــه و صنعت بخورد حرکت کنند. 
صنعت هم اگر ببیند که دانشگاه ها کمک می کنند 

تا افزایش تولید داشــته باشــد و براساس افزایش 
تولید افزایش درآمد داشته باشد قطعا به دانشگاه 
توجه جدی خواهد داشــت که سبب اشتغال زایی 
و نوآوری می شــود که این امــر زمینه حرکت به 
ســمت فعالیت   های دانش بنیان و دانش پایه را به 

وجود می آورد.
به نقل از ایســکانیوز؛ اگر ارتباط دانشــگاه با 
صنعــت تحکیم یابد و دانشــگاه به ســمت حل 
موضوعات و مســایل صنعتی باشــد و صنعت هم 
به جای فراهم کــردن دانش فنی از جای دیگر، از 
دانشگاه کمک بگیرد ســرآغازی خوب در تحقق 
شعار استفاده از کالای ایرانی است که برای کمک 
به بهبود اقتصاد ایــران باید مورد توجه ویژه واقع 
شود. در حال حاضر، دانشجویان تلاش می کنند تا 
در توسعه کشور تاثیرگذار باشند و بتوانند مشکلات 
بخــش صنعــت را حل کنند و این امر مســتلزم 
همراهی بخش صنعت اســت که نیاز به همکاری 
دانشگاه را در خودش احساس کند و قطعا نیازمند 
خروج بخش صنعت از مونتاژ کاری و روی آوردن 
به نو آوری هایی است که سبب بهبود وضعیت تولید 
می شود. در واقع اگر در حوزه صنعت اتفاقی بیفتد 
باید مقوله نــوآوری در صنعت را وارد کنیم و این 

نوآوری در دانشگاه ها ایجاد می شود.
واقعیت آن است که دانشگاه های ما بر اساس 
الگوبرداری از کشورهای پیشرفته صنعتی طراحی 
شــده و نیازهای مخاطب اصلی آن؛ یعنی صنایع 
کشــور به  طور منطقی مورد توجــه قرار نگرفته 
است. صنایع باید متناسب با نیازهای خود از طریق 
ســرمایه گذاری های مداوم آموزشــی مهارت های 
لازم در کارکنــان خــود را فراهــم آورند. ضعف 
بنیان سیاست گذاری برای علـــوم و تکـــنولوژی 
و فقـدان اســـتراتژی های مرتبط، کمبود نیروی 
انسانی متخصص به ویژه توزیـــع نامناسـب آن، 
اتکـای زیاد به تکنولوژی وارداتی، مسئله کمیابی 
تجهیزات پژوهشی و فقـدان بـانک هـای اطلاعاتـی 
در زمیـنه های مـتفاوت علمی، ناتوانی در ارزیابی 
کاربردی ـ اقتصـادی فعالیت های تحقیق و توسعه، 
فقدان مشارکت بخش های ذی ربط جامعه در توسعه 
علـــوم تکـــنولوژی از موانع اصلی روابط متقابل 
صنعت و دانشــگاه محسوب می شوند که نیازمند 
قانون گذاری صحیح و توجه ویژه مســئولان امر 

است.

شیرینی های ازدواج
برای دانشجویان جوان
* بیش از ۴ میلیون دانشجوی کشور عمدتا در سنین ۱۸ تا 2۵ سال هستند، اما در 
این شرایط مهم ترین نیاز دانشجویان برای ازدواج، »مسکن و شغل« است. ازدواج 
در محیط دانشگاه به دلیل اینکه دو طرف زمان زیادی را در کنار هم بوده اند و به 

شناخت نسبی از هم رسیده اند، می تواند یک ازدواج سازنده تلقی شود.

به بهانه  انتصاب رئیس جدید ستاد ازدواج دانشجویی

آن در دانشگاه ها و سفرهای دانشجویی مشهد 
مقدس منتشر می شود، به افزایش جذابیت و 
کنجکاو شدن دانشجویان و خانواده های آنان 

می انجامد.
در ایــن میان مباحــث مختلف دیگری 
پیرامون بررسی این ازدواج ها و به طور کلی 
ازدواج در فضای دانشــگاه با شــرایط خاص 
خــود و همچنین آمارهایی درباره  پایدار این 
نوع ازدواج و مقایسه هایی که نسبت به سایر 
ازدواج ها صورت می گیرد نیز هر کدام در جای 

خودش جالب و قابل بررسی است.
در این گزارش قصد داریم به تمام سوالات 
درباره  مقوله  شــیرین ازدواج، آن هم از نوع 

دانشجویی اش پاسخ دهیم.
به طور کلی ازدواج برای هر انسانی با توجه 
به نیازهای روحی و جسمی که خداوند متعال 
در فطرت ما قرار داده جذاب و شیرین است. 
بحث ازدواج در هر محفلی از قدیم الایام بسیار 
گرم و گیرا دنبال می شده و امروز هم در هر 

جایی از جمله دانشگاه، این مقوله به عنوان 
یکی از محل های بحث هیجان انگیز و دلچسب 

برای دانشجویان است.
در روزهایی که شرایط اقتصادی سخت، 
سن ازدواج را بالا برده و برخی از جوانان نیز 
فکر ازدواج را حداقل برای کوتاه مدت از ذهن 
خود بیرون می کنند اما تلاش برخی سازمان ها 
و نهادها برای تسهیل کردن این مسیر قابل 
تحسین است. به عقیده  بسیاری از کارشناسان 
و صاحب نظران البته این مسئله نیازمند یاری 
مضاعف خانواده هــا از طرق مختلفی اعم از 

آسان گرفتن شــرایط و کمک های مادی و 
معنوی ممکن به فرزندانشــان در این مسیر 

است.
در این راســتا به تازگی حجت الاســلام 
مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشــگاه ها حجت الاسلام 
محمدمهدی صالحی را به سمت رئیس ستاد 
ازدواج دانشجویی منصوب کرد. همین مسئله 
بهانه ای شد تا پدیده  ازدواج دانشجویی را از 

قابی متفاوت مورد بررسی قرار دهیم.
هم اکنون در فضای دانشــجویی با قشر 
جوانی مواجه هســتیم که در سنین ازدواج 
قرار دارند، یعنی بیش از ۴ میلیون دانشجوی 
کشور عمدتا در سنین ۱8 تا 2۵ سال هستند، 
اما در این شرایط مهم ترین نیاز دانشجویان 
برای ازدواج، »مسکن و شغل« است که باید 
افرادی در این زمینه جوانان را همراهی کنند. 
ازدواج در محیط دانشــگاه به دلیل اینکه دو 
طرف زمان زیادی را در کنار هم بوده اند و به 

شناخت نسبی از هم رسیده اند، می تواند یک 
ازدواج سازنده تلقی شود.

از ســویی دیگر در ازدواج دانشجویی به 
دلیل اینکه اغلب پســران دانشجو در حین 
تحصیــل مخصوصا در مقاطع کارشناســی 
دارای شــغل ثابــت و تمام وقت نیســتند، 
بودجه  زیادی برای شروع زندگی ندارند، در 
این شــرایط توقعات همسر پایین می آید. به 
نظر می رسد در چنین ازدواج هایی تجملات و 
افراط گری مالی کمتر است و به همین جهت 
می توان ساده زیستی و دوری از اشرافی گری 

را از ویژگی هــای قابل تحســین در این نوع 
ازدواج ها دانست.

تاکنون اما مطالعات جالبی روی پایداری 
ازدواج دانشــجویی صورت گرفته و براساس 
آمارهایی که از ســازمان ثبت احوال دریافت 
شده، بسیاری از ازدواج های دانشجویی در 2۱ 
دوره اخیــر با موفقیت همراه بوده و بالاتر از 
میزان پایداری خانواده های عادی بوده است. 
در حال حاضر 2 پایش روی ازدواج دانشجویی 
صورت گرفته اســت. پایش اولی به صورت 
مستقیم بوده و با یک هزار و ۶۱ زوج تماس 
گرفته شــده و کمتر از دو درصد ازدواج ها به 
طلاق منتهی شده و بالای ۳0 درصد نیز دارای 
فرزند هستند. در دومین پایش نیز که از طریق 
سازمان ثبت احوال انجام شده، اطلاعات ۳00 
هزار زوج مورد بررسی قرار گرفته است. این 
زوج ها حدفاصل ســال های 8۵ تا 9۶ ازدواج 
کرده اند و در این نمونه تنها ۷ درصد ازدواج ها 
به طلاق منتهی شــده اســت. این آمارها را 

حجت الاسلام رستمی رئیس نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه ها اعلام کرد.

امــا کدام نــوع ازدواج را می توان ازدواج 
دانشــجویی نامید؟ آیا صرفا ازدواج هایی که 
در بستر دانشــگاه صورت می گیرد و هر دو 
نفر دانشجو باشند ازدواج دانشجویی است یا 
اگر فقط یکی از زوجین هم دانشجو باشند در 
این دسته از ازدواج قرار می گیرد و می توانند از 
مزایای یک ازدواج دانشجویی بهره مند شوند؟

به نقل از خبرنامه دانشــجویان؛ در کنار 
بســترهای مختلفی که توسط دانشگاه ها و 

دفاتر نهاد رهبری برای تســهیل در مســیر 
ازدواج جوانان دانشــجو صورت می گیرد که 
منتهی به یک ازدواج دانشجویی می شود اما 
اگر دانشجویانی هم باشند که از این مسیرهای 
تعبیه شــده در مسیر ازدواج استفاده نکنند 
نیز می توانند از مزایای ازدواج دانشــجویی 
بهره مند شــوند. حتــی اگر فقــط یکی از 
زوجین دانشــجو باشد هم امکان بهره مندی 
از مزایای ازدواج دانشجویی اعم از وام ازدواج 
مخصوص دانشجویان، شرکت در جشن ازدواج 
دانشجویی دانشــگاه و همچنین هدیه سفر 

مشهد مقدس وجود دارد.
دانشــجویان در کنار فعالیت هایی که در 
دانشگاه خودشان دارند از جمله جشن ازدواج 
دانشــجویی، پیگیری وام ازدواج و مواردی از 
این دســت، می توانند تا دی ماه در ســامانه 
همســفر تا بهشت یا همان ســامانه جشن 
ازدواج دانشجویی ثبت نام کنند و پس از آن 
از اسفندماه در قالب دوره های ۳ روزه به مشهد 

مقدس اعزام شــوند. در این اردوها اســاتید 
مجربــی برای آموزش و برگــزاری کارگاه ها 
حضور دارند و از سوی دیگر اساتید محبوب 
دانشجویان نیز در این اردوها شرکت خواهند 
داشت. و در نهایت دانشجویان می توانند جشن 
ازدواج خود را در محضر حضرت امام رضا)ع( 

برگزار کنند.
بررســی کلان تر پدیده  ازدواج دانشجویی 
که سال هاســت در حال انجام است اما نکات 
قابل توجهی در دل خود دارد. در شرایطی که 
بسیاری از کشورهای پیشرفته  جهان به ویژه 

در اروپا به دنبال کاهش مسئله ای مثل ازدواج 
سفید و حل بحران جمعیت هستند و طرح های 
تشویقی فراوان و متعددی که البته چندان هم 
مورد توجه جوانان شان قرار نگرفته بیش از هر 
چیز گویای این مدعاست، بی شک اقبال جوانان 
دانشجوی ایرانی به مسئله  ازدواج دانشجویی 
می تواند نقطه  روشنی در کارنامه  انقلاب اسلامی 
باشد. امسال نیز برنامه ریزی برای ساماندهی 
۱۵ هزار زوج دانشــجو در برنامه های ازدواج 

دانشجویی صورت گرفته است.
به عبــارت دیگــر یکی از آســیب های 
اجتماعی که موجب نگرانی دلسوزان جامعه 
نیز شــده است، مسئله افزایش میزان طلاق 
در جامعه اســت. در حل این مشــکل، یکی 
از راهکارها ایجاد فرصت و شــوق در جوانان 
برای ازدواج اســت و حالا ازدواج دانشجویی 
می تواند امیدهای روشــنی در دل مسئولین 
و مدیــران متخصص در حوزه  امور اجتماعی 

کشور ایجاد کند.


